
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 264 DATA 30-10-2018

OGGETTO:    INTEGRAZIONE ALL' IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON
LA DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 225 DEL 20.09.2018 PER LA
SOSTITUZIONE DI UNA CALDAIA  MURALE PER L'IMPIANTO DI
RISCALDAMENTO E PRODUZIONE ACQUA CALDA IDRO - SANITARIA
NELL'ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN BORGO
VELINO , VIA  L. MANNETTI, N. 7.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali, per la copertura del
posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico - Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’Arch. Aldo LANGONE;

Visto il bilancio 2018;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Dato atto che con Determinazione Aera tecnica n°225 del 20.09.2018 si affidava, per il lavoro di
manutenzione straordinaria inerente la fornitura e posa in opera di una caldaia murale per il riscaldamento
e la produzione di acqua calda idro-sanitaria a servizio di un alloggio di edilizia residenziale pubblica di
proprietà del Comune di Borgo Velino sito in via Mannetti 7, condotto in locazione dalla Sig.ra Kushi
Majlinda, alla ditta Mostarda & Gunnella snc, Località Testoni snc, 02018 Poggio Bustone (RI), P.IVA
00720040575, per la cifra di €.1.150,00 oltre IVA al 22%, per un totale di €. 1.403,00 IVA compresa;

Dato atto che  con Determinazione Aera tecnica n°225/2018 si impegnava la spesa necessaria sul bilancio
2018, in parte al cap. 3360 cod. intervento 08.02-1.03.02.09.008 per €.583,93 e in parte al capitolo 1171/2
cod. intervento 01.05-1.03.02.09.008 per €. 819,70;

Dato atto che durante l’installazione della caldaia sono state eseguite lavorazioni non previste e prevedibili,
relative alla realizzazione di una canna fumaria a tetto per lo scarico dei fumi e il collegamento per lo
scarico della condensa;



Accertata la necessità della realizzazione della canna fumaria indispensabile per il corretto funzionamento
della caldaia e quindi per la sicurezza degli occupanti l’alloggio,

Dato atto che con la ditta affidataria si è concordato, per le lavorazione sopra menzionate un aumento
rispetto a quanto impegnato precedentemente pari a €. 200,00 oltre Iva al 22%;

Dato atto che la somma complessiva da integrare è pari ad €. 244,00 Iva compresa ed è disponibile sul
bilancio 2018 al capitolo 1171/2 cod. intervento 01.05-1.03.02.09.008;

Dato atto Mostarda & Gunnella snc, Località Testoni snc, 02018 Poggio Bustone (RI), P.IVA 00720040575,
risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi come da certificazione INAIL n. prot.
12982413 del 03.09.2018, in atti;

Visto il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di impegnare ad integrazione, alla ditta Mostarda & Gunnella snc, la spesa necessaria per le lavorazioni
aggiuntive eseguite, per la fornitura ed una corretta posa in opera di una caldaia murale per il
riscaldamento e la produzione di acqua calda idro-sanitaria a servizio di un alloggio di edilizia residenziale
pubblica di proprietà del Comune di Borgo Velino sito in via Mannetti 7, pari ad €. 244,00 comprensive di
Iva al 22 % sul bilancio 2018 al capitolo 1171/2 cod. intervento 01.05-1.03.02.09.008;

Di disporre che con ulteriore e separato atto sarà liquidato il lavoro commissionato, previa verifica dello
stesso, acquisizione della certificazione di conformità e del DURC aggiornato al momento del pagamento e
della certificazione sui flussi finanziari.

Codice CIG  Z1C24F5428

Lì, 30-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 31-10-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 31-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 30-10-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  31-10-2018                numero di pubblicazione  535

            IL MESSO COMUNALE


